per omnia approbavit, verum etiam Regali munificentia et Misericordia erga Pauperes clarus, Eandem Domum Lapideam cum omnibus illius Mansionibus et cum ipso Fundo tanquam Eleemosynalem et Stipe emendicata acquisitam, Libertatibusque Ecclesiasticis gaudentem speciali clausula adjecta ab excipiendis iisdem ex Officio Hospitalibus, cuiusvis Status, Sexus et Conditionis ex tibus liberam et immunem declaravit. Tertium porro Privilegium itidem pargamacneum de data Varsaviae Die Septima Mensis Decembris Anno Christi Miseriae humanae Compatientis 1665 benigne datum, manu ejusdem Sermi Joannis Casimiri Regis, atque Vnblis Francisci Prazmowski Praepositi Cracovien: Regentis Cancellae Regni subscriptum Sigilloque majori Regni itidem pensili in pixide laminea opposito communitum. Qui is idem Pientissimus Rex ex liberalitate sua Regia Domum aliam ligneam in Suburbio Cracoviensi Varsaviae ex opposito Ecclesiae Rel: pp. Bernardinorum inter alias domos vicinales Michaelis Lipha Pellionis ab una et Fundum Fukierowski ex altera parte sitam, post conflagrationem generalem Suburbiorum Varsavien sub tempus possessae per Svecos Hostes Regnis Civitatis Nrae Varsavien de novo similiter ex collecta liberaliter Confratrum pecunia in Fundo eodem per Fundatorem Varsaviae primaevum ejusdem Montis Pietatis seu Confraternij Misericordiae Serum scilicet Sanctae memoriae Sigismundum Tertium dum in Album dictae Fraternitatis Nomen suum inferret, Sermaque Constantia Anna Regina Poloniae Consors sua Conjugalit itidem in librum eundem vitae Pauperum inscriberetur in Vim Eleemosynae eviterni usibus memoratae Congregationis applicato intentioneque ut annuus Census ex eodem Domo et Fundo in necessitates Pauperum convertatur, in perpetuum donato extractam, sumptuque Xenodochiali exaedificatam, primo antiquum Privilegium Libertationis a toties vocato Sermo Sigismundo Tertio gratiose datum et post a Sermo Vladislao Quarto Rege confirmatum tempore Incursionis Hostilis Svecorum nimirum Ungaror Valachorum Cosacorum reballium etiam Varsaviae in Anno retroacto 1667 praesentium sublatum, deperditum et amissum renovavit, re-

stauravit et redintegravit. Postmodum pari ratione ut et priorem Domum lapideam ab onere et servitute Statuendor et suscipiendor Hospitum ex Officio exemit liberavitque. Omnia haec eadem Privilegia pargamenaeva, sana, salva, et illaesa omni suspicione penitus carentia. Supplicatumque Nobis esse humillimo per Rndmos Illurmos Magnos Gnosos Nlos Splēs et Famatos Episcopos, Senatores, Dignitarios, Officiales, Nobiles et Cives suprafatae Fraternitatis Confratres [quor nomina ibidem inscripta sunt] quatenus Nos quoque Eidem Sanctae Congregationi Nomen Nrum daremus et praerecensitas libertates approbaremus. Nos itaque Michael Rex, qui nihil magis optamus, quam ut vita hoc superstitute Misericordiam Dei agnoscamus petitioni tam iustae et intercessioni Consiliariorum Nrorum pro Pauperum Receptatoribus ad Nos interposita benigno annuendo ne Fundatores et Eleemosinariii intentione sua fraudentur, verum id, propter quod in Vinca Domini operantur Deo super misericordes miserante consequantur in votis habentes. Inprimis de Consensu dictorum Confratrum Nomen Nrum in Album Confraternitatis ejusdem inscribi curavimus. Et simul misericordem Christum nosse cupientes, memores moniti Psalmistae „Beatus qui intelligit super egenum et pauperem in die mala liberabit cum Dominus“ non modo privilegia superius de data et Acta specificata in omnibus ac singuliseorum punctis clausulis et articulis [non aliter ac si de toto suo tenore hic inscripta et inserta essent] Autoritate Nra Rogia approbamus, confirmamus, ratificamus, innovamus et ratihabemus, sed et quo praedicta Fraternitas Nram quoque experiatur munificentiam ex plenitudine potestatis Nrae Regiae, etiam aliam domum ligneam Bleharnica appellatam, cum Lanea seu Agro Ogonkowski dicto extra Civitatem et Suburbia versus Vicum seu Plateam Nalewki cognominatam jacente supramemoratae Fraternitati per unblem olim Joannem Raciborski Decanum Varsaviensem certis conditionibus in vim Census pro alimonia Pauperum annuatim recipienda haereditarie inscripto ac donato sitam et consistentem [in qua retroactis Annis sub tempus Pestis Varsaviae grassantis Infecti et moribidi fovebantur, nunque sepulti ibidem

requiescunt] eodem Juro et libertate ab excipiendis Hospiti-  
 bus ex officio donamus munimus et insignimus, ab eoque  
 onere effective libertamus, ac immunem facimus et decla-  
 ramus. Ita ut haec eadem Bona nempe Lapidica in Civi-  
 tate, Domus lignea in Suburbio, et Domus alia Blecharnia  
 cum Agro superius de situ suo specificè nominata, una cum  
 illorum Fundis ac adjacentijs tanquam Dos Egenorum;  
 Operimentum Nudorum; Alimentum Pauperum; ex solis  
 Eleemosinis et liberalitate Miserentium comparata, sumpta  
 Xenodochiali cura et opera Confratrum re aedificata  
 restaurataque ab omni onere assignandorum statuen-  
 dorumque Hospitum ex Officio cujuscunque Status Sex-  
 us et Conditionis fuerint, tam sub tempus Comitiorum  
 Regni Generalium et aliorum Actuum publicorum, quam  
 sub praesentia et absentia Nra ac totius Domus Nrae Regiae  
 omnino immunia et liberata esse debeant et maneat [quo  
 commodius et facilius ex iisdem Domibus et Fundis in  
 Consum Annum locandis Pauperibus et aegenis utriusque  
 Sexus in Hospitali Tituli Sancti Lazary commorantibus  
 sufficiens quotidiani Vietus et amictus ratio provideri, Chi-  
 rurgorum et Medicorum opera adhiberi et alias infirmis ac  
 debilibus personis necessitates suppeditari queant]. Quod  
 omnibus quorum interest praesertim vero Magnificis Mar-  
 schalcis utriusque gentis tum Officijs ac Judicijs omnibus,  
 nec non Nris Regni et M. D. L. Hospitiorum Distributoribus  
 adnotitiam deducentes declaramus et praecipimus quate-  
 nus supra specificatas domus et Fundos Xenodochiales  
 Confraternij Misericordiae DEI proprias non onerent nec  
 molestent Stativis et Assignmentibus non aggravent. Ho-  
 spitium nemini ex Officio ibidem assignare audeant, sed  
 eas uti panem Pauperum liberas esse sciant ipsique con-  
 servent manuteneant sinant et habeant et ab alijs aggra-  
 vari onerari et assignari non permittant pro Gratia Nostra.  
 In quorum fidem praesentes manu Nra subscriptas Sigillo  
 Regni communiri jussimus. Datt. Varsavio Dio VII Mensi  
 Februarij Anno Domini MDCLXX Regni vero Nostri Pri-  
 mo Anno. Michael Rex <sup>1)</sup>).

<sup>1)</sup> Oblata w Aktach Metryki Koronnej. L. 201. f. 218.

*Libertatia od Gościa ex Officio Kamienice Bractwa Miłosierdzia.  
[Przywilej Króla Michała].*

Michał z Bożej łaski Krol Polski etc. Oznaymujemy ninieyszym listem Naszym wszem wobec y każdemu zosobna, komu to wiedzieć należy. Iż ieżeli nad niedostatkiem y dolegliwością innych poddanych Naszych zwykliśmy zawsze mieć łaskawe y szczodroblive politowanie, daleko barziesz tym którzy lub przeciwney fortuny nawiedzeni przypadkiem, lub dla sędziwych lat swoich y zwałtonego zdrowia, sami sobie radzić nie mogąc, na samey Bliźnich swoich discretiey zostawać muszą, życzymy y chcemy skutecznie subvenire et prodesse. Ato y teraz na supplikę Prowisorow Bractwa Miłosierdzia nad Ubogimi zdawna w Warszawie zafundowanego, chętnieśmy się skłonili, którzy toż Bractwo przeszłych czasow zamieszanych przez wojenne, Uciski y inne calamitates zruinowane prawie z fundamentu wskrzeszając, Dobry y Grunty szpitalne de novo restaurować muszą. Między inszymi Kamienickę Szpitalną, tegosz Bractwa dziedziczną, tu w Warszawie przed Zamkiem na rogu od uliczki przy Murze Mieyskim Publicznym będącey podle Kamienice Jana Dudowicza Mieszczanina Warszawskiego stojącą vetustate collapsam y cale z fundamentu zruinowaną de novo murować musieli. Jakosz kosztem nie małym częścią z Jałmużny y choyney Confratrum Miserentium Collecty, częścią na Credit swoy znaczną zaciągnąwszy sumę, de facto wymurowali, aby tylko z teyże Kamienicki Provent iaki mieć mogli y przez to Ubogim w Szpitalu swoim sub titulo S. Lazari w znaczney liczbie zostaiącym sustentatią, Victum, Amictum, Doctorow, Cyrulikow y inne necessaria snadniey prowidowali. Co aby tym wygodniey czynili, więc żeby Provent większy z Arendy mając, summam notabilem na wymurowanie tey Kamienicki Szpitalney swiezo zaciągnoną, Creditorom wypłacić mogli, za radą PP. Rad Naszych przy boku Naszym będących też Kamienicę nowo w roku teraznieyszym sumptem Szpitalnym wymurowaną od stawiania y przyimowania Gościa ex Officio, tak w Seym,